
UCHWAŁA NR XXIII/149/2021 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 25 lutego 2021 r. 

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 
poz. 713; ze zm.) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że petycja Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, zawierająca wypowiedzi wnoszącego 
co do szkodliwości szczepień przeciwko wirusowi SAR-CoV-2, wniesiona w dniu 18 stycznia 2021 r., 
poprzedzona listem otwartym z dnia 5 stycznia 2021 r. do Prezydenta oraz posłów i senatorów 
Rzeczypospolitej Polskiej a dotycząca wezwania Rady Gminy Perzów do podjęcia uchwały popierającej treści 
zawarte w liście otwartym i skierowania jej do władz państwowych Rzeczypospolitej Polskiej nie zasługuje na 
uwzględnienie. 

§ 2. Przyczyny sposobu rozpatrzenia petycji zawarto w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym przekazanie uchwały wraz z jej uzasadnieniem podmiotowi wnoszącemu 
petycję powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Perzów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB7E7B5B-2959-4013-9635-AE1DD4224F24. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXIII/149/2021 r.

Rada Gminy Perzów

z dnia 25 lutego 2021 r.

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie.

W dniu 5 stycznia 2021 r. do Urzędu Gminy w Perzowie wpłynęło drogą elektroniczną pismo
Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO określone „listem otwartym” i adresowane do Prezydenta RP,
posłów i senatorów RP, wójtów oraz radnych gmin w Polsce. List ten zawiera kilkustronicowe
wskazywanie argumentów na okoliczność szkodliwości szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2,
zagrożeniom jaki te szczepienia sprowadzają – zdaniem autorów listu – dla zdrowia i życia ludzi; wręcz
określające programy szczepień jako działanie traktujące ludność [cyt.] :„jak szczury, króliki
doświadczalne”. W konkluzji autorzy listu kierują żądanie natychmiastowego zaprzestania prowadzenia
szczepień.

W dniu 18 stycznia 2021 r. również drogą elektroniczną wpłynęło od w/w nadawcy kolejne pismo,
określone mianem uzupełnienia i wyjaśnienia charakteru złożonego listu otwartego, jak też zawierające
elementy wymagane dla formy prawnej petycji.

Treść petycji stanowi wezwanie Rady Gminy Perzów – dalej również „Rada”, do podjęcia uchwały
zwracającej się do Prezydenta, posłów, senatorów oraz rządu Rzeczypospolitej Polskiej ażeby ci
natychmiast zaprzestali prowadzenia szczepień wirusowi SARS-CoV-2, dopuścili do udziału w środkach
masowego przekazu lekarzy i osób wypowiadających się przeciwko szczepieniom, odwołali wszelkie
wprowadzone w związku z epidemią COVID-19 ograniczenia. Ponadto apelują do Rady Gminy o podjęcie
działań edukacyjnych w celu ochrony przed zachorowaniami poprzez wzmacnianie odporności organizmu,
zaniechanie wszelkich obostrzeń w zachowaniach ludzi i podejmowania leczenia dostępnymi środkami.

W myśl art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje
skargi na działania wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez
obywateli; w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji.

Prawo do składania petycji (w tym również w interesie publicznym) jest konstytucyjnym prawem
każdego obywatela; sposób jego wykonywania oraz postępowania organów rozpatrujących petycje regulują
przepisy ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach oraz statutów jednostek samorządu terytorialnego.

W myśl art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach - petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. W tym przypadku petycję skierowano
do Przewodniczącego Rady Gminy Perzów, który ma obowiązek przedstawić ją Radzie.

Petycja niniejsza zawiera postulat zwrócenia się przez Radę Gminy Perzów do organów Rzeczypospolitej
Polskiej - do Prezydenta, posłów i senatorów oraz do rządu RP, ażeby ci zaprzestali wszelkich
prowadzonych działań podjętych dla zwalczania wirusa SARS-CoV-2.

W tym miejscu zaznaczyć należy, ze zgodnie z § 22 ust. 2 Statutu Gminy Perzów Rada Gminy może
podejmować : postanowienia proceduralne, deklaracje, oświadczenia, również apele – zawierające formalnie
niewiążące wezwania adresatów zewnętrznych do określonego postępowania, podjęcia inicjatywy czy
zadania.

W rozumieniu przytoczonych przepisów zachodzą podstawy do rozpatrzenia złożonej petycji.

Przechodząc do treści złożonej petycji, wskazać trzeba, że jej autorzy uzasadnia swoją propozycję
podjęcia przez Radę uchwały (apelu) zawarciem w jej treści (uchwały) wezwania władz RP o podjecie
postulowanych w petycji (wskazanych powyżej) działań.

Petycja niniejsza była w dniu 3 lutego 2021 r. przedmiotem posiedzenia Komisji Skarg Wniosków
i Petycji Rady Gminy Perzów. W myśl bowiem art. 100 Statutu Gminy Perzów – komisja ta rozpatruje
wstępnie przekazane jej przez Przewodniczącego Rady petycje wpływające do Rady, po czym Komisja ta
przekazuje wynik swoich prac nad petycją Przewodniczącemu Rady.

Wynikiem powyższej procedury jest niniejszy projekt uchwały Rady Gminy wraz z uzasadnieniem.

Rada Gminy Perzów zważyła, co następuje.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB7E7B5B-2959-4013-9635-AE1DD4224F24. Podpisany Strona 1



Przede wszystkim Rada Gminy Perzów w całej rozciągłości popiera działania profilaktyczne, mające na
celu zwalczanie epidemii o zasięgu światowym COVID-19. Z tego podstawowego względu odnosi się
z powagą oraz należytym respektem do wszelkich działań podejmowanych przez organizacje
międzynarodowe – na czele ze Światową Organizacją Zdrowia (WHO), przez odpowiednie organy Unii
Europejskiej (Europejska Agencja Leków), jak również przez rząd RP (Ministerstwo Zdrowia), które mając
na celu możliwie szybkie doprowadzenie do opanowania rozprzestrzeniania się i zdławienia wirusa SARS-
CoV-2.

Rada Gminy Perzów nie podziela zawartej w petycji propozycji apelowania do Prezydenta, posłów,
senatorów i rządu RP o zaprzestanie prowadzonych działań, w tym ograniczeń oraz szczepień ochronnych
postulowanych przez wnoszące petycję Stowarzyszenie, z tej przyczyny, że szczepienia przeciwko SARS-
CoV-2 są szczepieniami dobrowolnymi, co czyni całkowicie bezpodstawnymi argumenty Stowarzyszenia
o rzekomych „doświadczeniach na ludziach”.

Ponadto powszechnie dostępne na autoryzowanych przez rząd, organy UE oraz WHO stronach
internetowych informacje podają wszelkie wynikające z aktualnych badań naukowych i wiedzy medycznej
skutki – w tym też działania niepożądane, jakie marginalnie mogą wywołać również oferowane szczepionki.

Rada Gminy zwraca uwagę, ze szczepienia, pomimo, że nie posiadają charakteru obowiązkowego
poprzedzone są w każdym przypadku gruntownym wywiadem ankietowym z kandydatem do szczepienia,
jak również kwalifikacyjnym badaniem lekarskim. Są to procedury analogiczne, jak te które dotyczą
obowiązujących w Polsce szczepień obowiązkowych realizowanych w oparciu o przepisy ustawy z dnia
5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2020 r.
poz. 1845; ze zm.). Tak więc o zastosowaniu wobec obywateli szczepienia przeciwko COVID-19 decyduje
nie tylko jego dobrowolna zgoda, ale też indywidualnie dokonywana ocena medyczna, dokonywana przez
lekarza.

Opisana powyżej procedura dokonywania dobrowolnych szczepień przeciwko SARS-CoV-2 w żaden
sposób nie może być oceniana w sposób, jaki proponują wnoszący petycję. Procedura ta nie zwiera w swej
istocie jakichkolwiek zachowań przymuszających obywateli, czy też zatajających przed nimi
w jakimkolwiek stopniu wiedzę o szczepionkach i ich działaniu na organizm ludzki.

Realizacja oraz promocja szczepień przeciwko COVID-19 dokonywana pod egidą organów WHO, Unii
Europejskiej oraz rządu RP, poparta autorytatywnymi i prawnie obwarowanymi procedurami zasługuje
w ocenie Rady Gminy Perzów na poparcie.

Jednocześnie Rada Gminy pragnie podkreślić, że w obecnej sytuacji związanej z epidemią COVID-19
należy pamiętać o tym, że wiele osób rozpowszechnia nieuzasadnione z naukowego punktu widzenia teorie
o szczepionkach. Takie teorie żywią się strachem, przez co stanowią zagrożenie dla zdrowia publicznego,
często poparte są wątpliwymi dowodami lub nieuzasadnionymi naukowo teoriami, zniechęcają ludzi
do szczepionek, które mogą ochronić ich przed poważnymi powikłaniami, a nawet śmiercią.

Mając na uwadze powyższe - wniesioną petycję uznaje się za nie zasługującą na uwzględnienie.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB7E7B5B-2959-4013-9635-AE1DD4224F24. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

